
 
 
 
 
 
 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
Autoridades 

Intendente 
Ing. Fabián Ríos 
Viceintendenta 

Dra. Ana María Pereyra 

Boletín Oficial 
Municipalidad de la 
Ciudad de Corrientes 

 
Secretaria de Coordinación General 

Arq. Irma del Rosario Pacayut 
 

Secretario de Economía y Finanzas 
Cr. Rodrigo Martín Morilla 

 
Secretario de Desarrollo Productivo 

y Economía Social 
Ing. Diego Víctor Ayala 

 
Secretario de Infraestructura 

Arq. Daniel Aníbal Flores 

Secretario de Recursos Humanos 
y Relaciones Laborales 
Sr. Pedro Ramón Lugo 

 
Secretario de Planeamiento Urbano 

Arq. Daniel Bedran 
 

Secretario de Desarrollo Comunitario 
Dr. Félix Rolando Morando 

 
Secretario de Ambiente 
Dr. Félix María Pacayut 

 
 
  Publicación 

Oficial 
Secretario de Transporte y Tránsito 

                                                Dr. Gustavo Adolfo Larrea                                                                                
 

25 de Mayo 1132 (W3400BCN) - Corrientes - Argentina - Tel: 03794 474725 

Nº 2731 

Corrientes, 06 de Febrero de 2017 
 
 
 
 



Boletín Oficial Municipal Nº 2731 
Corrientes, 06 de Febrero de 2017 

 
 

RESOLUCÍON 
N° 176: Ratifica en todos sus términos lo dispuesto por la Disposición N° 004/17- (Compra de ataúdes en Concurso de 
Precios) 
 
 

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD DE CORRIENTES 
SECRETARIA DE COORDINACION GENERAL Y DE ECONOMIA Y FINANZAS 

 
 

LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 01/2017 
 

OBJETO: “CONTRATACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE UN SISTEMA ELECTRÓNICO DE EMISIÓN DE 

SUFRAGIO BAJO LA MODALIDAD TECNOLÓGICA DE VOTO CON BOLETA ÚNICA ELECTRÓNICA 
PARA UN TOTAL DE 820 MESAS DISTRIBUIDAS EN LA CIUDAD DE CORRIENTES, PARA CUBRIR 
LOS CARGOS EN LAS CATEGORÍAS DE INTENDENTE, VICEINTENDENTE Y CONCEJALES 
TITULARES Y SUPLENTES A RENOVARSE EN EL AÑO 2017” - Expte. Nº 252-S-2017 
 

FECHA Y HORA DE APERTURA: 1º de Marzo de 2017 a las 10,00 horas.- 
 

LUGAR DE APERTURA: Salón POCHO ROCH del Palacio Municipal, sito en la Calle 25 de Mayo 1178, 1º piso de 
esta Ciudad.- 
 

VALOR DEL PLIEGO: $ 20.000,00 (Pesos Veinte Mil).- 
 

CONSULTAS: SECRETARIA DE COORDINACION GENERAL sito en calle 25 de Mayo 1132- Corrientes - 
Horario de 07,00 a 12,00 horas.- 
 

VENTA DE PLIEGOS: SECRETARIA DE COORDINACION GENERAL sito en calle 25 de Mayo 1132- Corrientes 
-  hasta el 24 de febrero de 2017 - Horario de 07,00 a 12,00 horas.- 
 

RECEPCION DE LAS OFERTAS: MESA GENERAL DE ENTRADAS Y SALIDAS sito en calle 25 de Mayo 
1132- Corrientes - Horario de 08,00 a 12,00 horas. Hasta el día 1º de marzo de 2017 hasta las 9.00 horas.- 
 



RESOLUCIÓN N° 176 
Corrientes, 02 de Febrero de 2017 
 

VISTO: 
El Expediente N° 3146-D-2016 y la Disposición N° 004 del 25 de Enero de 2017, y; 

 

CONSIDERANDO: 
 

Que, en el mencionado expediente se dictó la Disposición N° 004 de fecha 25 de Enero de 2017, 
de compra de ataúdes en Concurso de Precios a la firma Madre Teresa  Servicios Fúnebres de María 
Fernanda Ramírez CUIT N° 27-25053786-2 por la suma de $ 100.000 (Pesos Cien Mil).- 
 

Que a fs. 40la Dirección General de Contabilidad informa que por tratarse de una transferencia, 
la misma debe ser autorizada por Resolución.- 
 

Que, es necesario ratificar la mencionada Disposición a través de la presente resolución.- 
 

Que, el Señor Intendente Municipal posee facultades suficientes para dictado de la presente 
Resolución.- 
 

POR ELLO 
EL SEÑOR INTENDENTE MUNICIPAL 

RESUELVE: 
 

Artículo 1: Ratificar en todos sus términos lo dispuesto por la Disposición N° 004 de fecha 25 de enero 
de 2017.- 
 

Artículo 2: La presente Resolución será refrendada por la Señora secretaria de Coordinación General, por 
el Señor Secretario de Economía y Finanzas y por el Señor Secretario de Recursos Humanos y Relaciones 
Laborales.- 
 

Artículo 3: Regístrese, Comuníquese, Notifíquese, Cúmplase y Archívese.- 
 

ROBERTO FABIÁN RÍOS 
INTENDENTE 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 

IRMA DEL ROSARIO PACAYUT 
Secretaria de Coordinación General 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 

PEDRO RAMÓN LUGO 
Secretario de Recursos Humanos 

Y Relaciones Laborales 
Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 

 

Cr. RODRIGO MARTÍN MORILLA 
Secretario de Economía y Finanzas 

Municipalidad de la Ciudad de Corrientes 
 

 


	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes
	Intendente

	Municipalidad de la Ciudad de Corrientes (1)

